[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛЬСОВЕТ СТАЛЬСКИЙ»

КИЗИЛЮРТОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

	ИНН 0516011207, ОГРН 1120546000222; ОКАТО 82226865000, ОКТМО 82626465, Почтовый индекс  368105,

Республика Дагестан, Кизилюртовский район, с. Стальское, ул. им. Шамиля, 22, тел. 8967-933-09-08

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» июля 2019
№ 15-П
О мерах по ликвидации амброзии и других опасных карантинных
растений на территории муниципального образования сельского поселения «сельсовет Стальский»

В соответствии с Федеральным Законом «О карантине растений» № 99 ФЗ от 15.07.2000 г. и в целях недопущения распространения, а также локализации и ликвидации карантинных растений – амброзии полыннолистной и других видов сорняков на территории муниципального образования сельского поселения «сельсовет Стальский»

1.Создать рабочую группу по организации и проведению уничтожения амброзии полыннолистной и других видов опасных карантинных растений согласно приложению 1.

2.Утвердить план мероприятий по ликвидации амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков согласно приложению 2.

3.Ответственность по организации, за выполнение мероприятий по карантину растений на 2019-2020 года возложить на Заместителя главы по благоустройству села  Магомедову Ахале Абдаловича

4.Руководителям организаций села:

СПК «Агрофирма» им.У.Буйнаксого -  председатель Караев М-Ш
МОУСОШ № 1 Гимназия
- Гаджимагомедов М.Я. директор
МОУСОШ № 2
-                   - И.О.директора Гаджимагомедов М.Я
МОУСОШ № 3
-                   - Магомедалиева У.А.       директор

МОУСОШ № 4
-                   - Джамавов Д.                   директор

Участковая Амбулатория

-Абдулаев О.,         заведующий

госветлечебница

- Гитинов Г.М.,                заведующий
Стальский КДЦ

-Джалалов Р.Ю,                директор
Арендаторы

            Все земельных участках
предпринимателям, всем гражданам села  принять  меры по уничтожению амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков на
подведомственной территории с 1 мая  2019 года по 1 октября 2020 года.

5.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главу муниципального образования  сельского поселения «сельсовет Стальский»  АлилмагомедоваД.К.

                                                                                                                                                      6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального
образования сельского поселения                                                                  «сельсовет Стальский»

   Алилмагомедов Д.К.
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
сельского поселения
от 16.07.2019 г. №
План мероприятий, направленных на борьбу с повиликой, амброзией и другими карантинными объектами в карантинной фитосанитарной зоне сельского поселения «сельсовет Стальский»
	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Организовать проведение работ по борьбе с повиликой, амброзией полыннолистной и другими карантинными сорняками.
	с 17.07.2019 г. -12.08.2020 г.
	Комиссия по организации и координации работ по уничтожению карантинных растений, собственники, арендаторы и пользователи земельных участков
Ответственный Пред. комиссии Магомедов Ахала А.

	2
	Проводить регулярные обследования земель, карантинных очагов с целью определения границ, степени поражения, эффективности проводимых искореняющих мероприятий
	17.07.2019 г. -30.09.2020 г.
	Комиссия по организации и координации работ по уничтожению карантинных растений
Ответственный Пред. комиссии Магомедов Ахала А.

	3
	Разъяснение населению о наиболее эффективных мерах борьбы с амброзией полыннолистной и другими карантинными сорняками.
	с 16.07.2019 г  -
Постоянно
	Комиссия по организации и координации работ по уничтожению карантинных растений. Постоянно
 Ответственный Пред. комиссии Магомедов Ахала А.

	4
	Довести до населения, проживающего на подведомственной территории информацию о проводимых мероприятий по уничтожению повилики, амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков, а также о вредном воздействии сорняков на здоровье людей.

	с 16.07.2019 г .
Постоянно
	Администрация  сельского поселения
 Ответственный Пред. комиссии Магомедов Ахала А.

	5
	Уведомлять руководителей организаций всех форм собственности об обязательной локализации карантинных объектов на закреплённых за ними и прилегающих территориях.
	17.07.2019 г. -30.09.2020 г.г
	Администрация  сельского поселения
 Ответственный Пред. комиссии Магомедов Ахала А.

	Проведение рейдов и подворовых обходов с целью выявления карантинными организмами.
	16.07.2019 г по 01.08.2020 г
Квартал 1 раз.
	Администрация  сельского поселения
 Ответственный Пред. комиссии Магомедов Ахала А.

	6
	Организовать проведение работ по локализации и ликвидации карантинных объектов на территориях, объявленных под карантин
	в период, определённый для каждого карантинного объекта
	Администрация  сельского поселения
 Ответственный Пред. комиссии Магомедов Ахала А.

	7
	Организовать активную работу по уничтожению повилики, амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков:
- на территориях закреплённых за юридическими и физическими лицами;
- на территориях учебных заведений, детских дошкольных учреждений, учреждений культуры;
- придомовых и приусадебных территориях.
	            в течение двухмесячника
	Руководители учреждений, граждане.

8

	Организовать работу по привлечению населения к локализации и ликвидации карантинных объектов на улицах, территориях прилегающих к домам частного сектора.
	с 16.07.2019 г по 31.12.2020
	Администрация  сельского поселения
 Ответственный Пред. комиссии Магомедов Ахала А.

	9
	Распространение среди населения листовок, обращений, плакатов с  информаций о мероприятиях по уничтожению повилики, амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков, а также о вредном воздействии сорняков на здоровье людей.
	с 16.07.2019 г по 31.12.2020
	Администрация  сельского поселения
 Ответственный Пред. комиссии Магомедов Ахала А.

	10
	Уведомление в письменной форме организаций и учреждений об обязательной локализации и ликвидации карантинных сорняков на закрепленных и прилегающих территорий
	До 20 июня 2019
	Комиссия по организации и координации работ по уничтожению карантинных растений